

■ 芝山町水道工事施工管理基準 新旧対照表

新

芝山町水道工事施工管理基準

省略

8 出来形管理基準

省略

工事	工種	工種細目	測定項目	規格値		…	…
道路 復旧工	排水性 舗装工 (下層路盤工)		基準高 ▽	中…	小…	…	…
			厚さ t (平均の測定値)	±40mm -45mm (-15mm)	±50mm -45mm (-15mm)		
			幅 b	-50mm	-50mm		
	排水性 舗装工 (上層路盤工)	粒度調整路盤工	厚さ t (平均の測定値)	中…	小…	…	…
				-25mm (-8mm)	-30mm (-10mm)		
		セメント及び…	幅 b	-50mm	-50mm		
			厚さ t (平均の測定値)	-25mm (-8mm)	-30mm (-10mm)	…	…
		加熱アス… 再生アス…	幅 b	-50mm	-50mm		
			厚さ t (平均の測定値)	-15mm (-5mm)	-20mm (-7mm)	…	…
			幅 b	-50mm	-50mm		
			厚さ t (平均の測定値)	中… -9mm (-3mm)	小… -12mm (-4mm)	…	…
		幅 b	-25mm	-25mm			

旧

芝山町水道工事施工管理基準

省略

8 出来形管理基準

省略

新						旧	
工事	工種	工種細目	測定項目	規格値		…	…
道路復旧工	排水性 舗装工（表層工）		厚さ t （平均の測定値）	中… -7mm (-2mm)	小… -9mm (-3mm)	…	…
			幅 b	-25mm	-25mm		
			平坦性	3m プロフィールメータ (σ)2.4 mm以下 直読式(足付き) (σ)1.75 mm以下			
	透水性 舗装工 （路盤工）		基準高 ▽	中… ±50mm	小… ±50mm	…	…
			厚さ t t<15cmの場合 （平均の測定値）	-30mm (-10mm)	-30mm (-10mm)		
			t≥15cmの場合 （平均の測定値）	-45mm (-10mm)	-45mm (-10mm)		
	透水性 舗装工（表層工）		幅 b	-100mm	-100mm		
			厚さ t （平均の測定値）	中… -9mm (-3mm)	小… -9mm (-3mm)	…	…
			幅 b	-25mm	-25mm		
省略							

新								旧									
9 品質管理基準								9 品質管理基準									
省略								省略									
工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…	工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…		
道路 復旧工	下層路盤工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 10 下層路盤」による。				…	…	道路 復旧工	下層路盤工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 7 下層路盤」による。				…	…
省略								省略									
工事	工種	工種細目	試験項目	…	…	適用	…	工事	工種	工種細目	試験項目	…	…	適用	…		
道路 復旧工	下層路盤工	施工	骨材のふるい分け試験	…	…	… … 10 下層路盤…	…	道路 復旧工	下層路盤工	施工	骨材のふるい分け試験	…	…	… … 7 下層路盤…	…		
			土の液性限界・塑性限界試験	…	…		…				土の液性限界・塑性限界試験	…	…		…		
			含水比試験	…	…		…				含水比試験	…	…		…		
省略								省略									
工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…	工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…		
道路 復旧工	上層路盤工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 11 上層路盤」による。				…	…	道路 復旧工	上層路盤工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 8 上層路盤」による。				…	…

新							
省略							
工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…
道路復旧工	アス…舗装工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 14 アス…舗装」による。		…	…	…
		プラント	・試験項目、…は…「一般土木編 14 アス…舗装」による。		…	…	…
省略							
工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…
道路復旧工	排水…舗装工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 35 排水…舗装工」による。		…	…	…
		プラント	・試験項目、…は…「一般土木編 35 排水…舗装工」による。		…	…	…
		舗設現場	現場密度の測定	…	…	…	…
			温度測定(初転圧前)	…	…	…	…
			外観検査(混合物)	…	…	…	…
			現場透水試験	…	…	…	…
省略							

旧							
省略							
工事	工種	工種細目	試験項目	規格値	…	…	…
道路復旧工	アス…舗装工	材料	・試験項目、…は…「一般土木編 11 アス…舗装」による。		…	…	…
		プラント	・試験項目、…は…「一般土木編 11 アス…舗装」による。		…	…	…
省略							

新					旧	
工事	工種	工種細目	写真管理項目		…	…
			撮影項目	撮影頻度(時期)		
道路復旧工	排水性舗装工 (上層路盤工)	加熱アス… 再生アス…	敷均し厚さ、転圧状況	…100m毎に…1回 [施行中]	…	…
			整正状況	…100m毎に…1回 [整正後]		
			幅	…80m毎に…1回 [整正後]		
	排水性舗装工 (基層工)		整正状況	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			タックコート、 プライムコート	各路線毎各層1回 [散布時]	…	…
	排水性舗装工 (表層工)		整正状況	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			タックコート、 プライムコート	各路線毎各層1回 [散布時]	…	…
			平坦性	各路線1回 [試験中]	…	…
	透水性舗装工 (路盤工)		敷均し厚さ、転圧状況	…100m毎に…1回 [施工中]	…	…
			整正状況	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			基準高▽	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			厚さ	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			幅	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
	透水性舗装工 (表層工)		整正状況	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			厚さ	…100m毎に…1回 [整正後]	…	…
			幅	…80m毎に…1回 [整正後]	…	…

新	旧
水道工事施工管理基準 2 0 2 5 年度版 令和 5 年 4 月 1 日 初版発行 令和 6 年 4 月 1 日 第2版発行 令和 7 年 4 月 1 日 第3版発行 編集 芝山町まちづくり課 発行 芝山町まちづくり課 〒289-1692 千葉県山武郡芝山町小池 992	水道工事施工管理基準 2 0 2 4 年度版 令和 5 年 4 月 1 日 初版発行 令和 6 年 4 月 1 日 第2版発行 編集 芝山町まちづくり課 発行 芝山町まちづくり課 〒289-1692 千葉県山武郡芝山町小池 992